

نام استاد: شهریار کرمی نمره به عدد نمره به حروف	 دبیرستان غیر دولتی ملت		آموزش و پرورش منطقه ۳ تهران	
	پایه : دهم انسانی		سوالات آزمون نوبت اول	
	مدت آزمون : ۶۰ دقیقه		شامل : ۱۴ سوال در ۳ صفحه	
	شماره صندلی	کلاس	نام خانوادگی	نام
		۱۰۳		

بارم	سوالات	شماره
۱	جمله های صحیح یا غلط را مشخص کنید. الف) یکی از اتفاقات دوره تولید خوراک، کشف و به کارگیری آتش بود. ب) نخستین گام باستان شناسان حفاری و استخراج است. ج) مبداء گاه شماری اوستایی به تخت نشستن هر پادشاه بود. د) در جنگ های پلوپونزی حکومت هخامنشی به دولت شهر اسپارت کمک مالی می کرد.	۱
۱,۵	جاهای خالی را با عبارات مناسب پر کنید. الف) تاریخ نگاری در مفهوم کامل آن : از قرن پنجم پیش از میلاد در توسط پدر علم تاریخ آغاز شد. ب) گاه شماری هجری قمری بر پایه تنظیم شده است. ج) بخش عمده شهرت حمورابی در تاریخ به خاطر که از او به جای مانده است. د) مهم ترین مکان گردآوری، نگهداری، مرمت و مطالعه و نمایش آثار باستانی هستند. ه) دوران تاریخی زندگی انسان با اختراع آغاز شد. و) مهمترین اثر به جای مانده درباره اعتقاد آریاییان هند، سروده هایی در ستایش خداوند با عنوان است.	۲
۱	گزینه های مناسب را انتخاب کنید: ۱. گاه شماری خورشیدی که از سال شمسی در ایران رسمیت یافت بر اساس کدام تقویم تنظیم شده است؟ ۱) هجری قمری (۲) یزدگردی (۳) جلالی (۴) حیوانی ۲. کدام گزینه از ویژگی های تاریخ نگاری نوین محسوب می شود؟ الف) پرداختن به همه ابعاد فرهنگی، اجتماعی اقتصادی و هنری ب) بیان حوادث سیاسی و نظامی و شرح حال فرمانروایان پ) بررسی و تجزیه و تحلیل زمینه ها، علت ها، نتایج و آثار گوناگون حوادث تاریخی ت) تنظیم، ثبت و نگارش وقایع ۱) الف و پ (۲) ب و پ (۳) ب و ت (۴) الف و ت	۳

	<p>۳. ابزار مناسبی که به وسیله آن می توان رویدادهای یک دوره یا دوران مختلف تاریخی را به ترتیب زمان وقوع آنها بر روی نمودار نشان داد :</p> <p>(۱) کرونولوژی (۲) تقویم (۳) گاه شماری (۴) خط زمان</p> <p>۴. هدف علم باستان شناسی چیست ؟</p> <p>(۱) شناخت و آگاهی نسبت به زندگی اجتماعی در گذشته</p> <p>(۲) شناخت انسان و پژوهش در فرهنگ او</p> <p>(۳) بررسی و تحلیل گذشته انسان ها و جوامع انسانی</p> <p>(۴) کشف آثار باستانی و مرمت و نگهداری از آن ها</p>	
۱٫۵	<p>تعریف مفاهیم و اصطلاحات تاریخی:</p> <p>خط زمان:</p> <p>موزه :</p> <p>گاه شماری:</p>	۴
۱٫۵	<p>هدف علم تاریخ چیست؟</p> <p>دو مورد از روش های علمی در تعیین سن آثار باستانی را بیان کنید.</p>	۵
۲	<p>مقایسه پدیده های تاریخی:</p> <p>دوره گردآوری خوراک را با دوره تولید خوراک مقایسه کنید.</p>	۶
۱٫۵	<p>اظهار نظر و قضاوت:</p> <p>الف) به نظر شما، یکی از دلایل ضعف تاریخ نگاری در ایران باستان چه بوده است؟</p> <p>ب) به نظر شما چه ارتباطی بین اعتقاد به زندگی پس از مرگ و مومیایی کردن اجساد فراعنه نزد مصریان باستان بوده است؟</p>	۷

۱٫۵	توصیف، فهرست و طبقه بندی اجزا یا ویژگی های تاریخی: الف) تقسیم بندی تاریخ مصر باستان را بنویسید؟ ب) مراحل کار باستان شناسان را نام ببرید.	۸
۱٫۵	سه ویژگی مورخان دوران گذشته (تاریخ نگاری سنتی) را بنویسید.	۹
۱	چهار سلسله باستانی چین را نام ببرید.	۱۰
۲	ویژگی مردمان دولت - شهرهای آتن و اسپارت را بنویسید	۱۱
۱	دو نکته از آیین و اندیشه کنفوسیوس را بیان کنید	۱۲
۱٫۵	جنگ های پلوپونزی بین چه کسانی در گرفت ؟ هخامنشیان چه نقشی ایفا کردند ؟ نتیجه پایانی چه شد ؟	۱۳
۱٫۵	سه وظیفه برهمن ها (هبران دینی) چه بود ؟	۱۴
موفق و پیروز باشید .		